
CONTADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN

Dólares Pizarra Vendedor
Análisis por: Unidad Ejecutora Rendición de Cuentas -  2004

Rendición de Cuentas Página 1 de 6

Inciso Denominación
Unidad
Ejecutora Denominación

Fondos al
Inicio   Cargos Descargos

Saldo Final al

 78.057

 34.479.024

 135.666

 0

 114.589

 8.731.529

 5.102.986

 46.064

 8.990

 136.519

 0

 0

 1.501.832

 0

 0

 11.678

 16.363.159

 3.356.280

 140.495

 5.356.604

 6.922.435

 47.432.119

 706.697

 41.747

 722.659

 11.100

 0

 26.158.276

 181.139

 6.760

 21.140

 16.144.960

 2.827.318

 140.495

 5.217.718

 7.898.902

 50.305.302

 709.068

 42.550

 677.119

 0

 24.533.535

 53.143

 6.760

 68.595

 34.697.223

 664.628

 0

 253.475

 7.755.062

 2.229.803

 43.693

 8.187

 182.059

 11.100

 0

 3.126.573

 127.996

 0

 001

 004

 005

 006

 009

 001

 004

 018

 023

 033

 034

 040

 041

 001

 031

Presidencia  de la República y 
Oficinas Dependientes

Oficina de Planeamiento y 
Presupuesto

Dirección de Proyectos de Desarrollo

Unidad Reguladora de Serv. de 
Energía y Agua-URSEA

Unidad Reguladora de Servic.de 
Comunicaciones-URSEC

Dirección General de Secretaría de 
Estado

Comando General del Ejército

Comando General de la Armada

Comando General de la Fuerza Aérea

Dirección Nacional de Sanidad de las
Fuerzas Armadas

Dirección General de los Servicios

Ex-D.N.Comunicaciones-
TRANSIT.Grupo0-A70a88L17296

Dirección Nacional Aviación Civil e 
Infraestructura Aeronáut

Secretaría del Ministerio del Interior

Dirección Nacional de Identificación 
Civil

 02

 03

 04

Presidencia de la República

Ministerio de Defensa Nacional

Ministerio del Interior

 34.807.336

 15.527.920

 0

 25.228.216

 81.995.033

 187.899

 24.351.631

 84.166.476

 59.903

 35.683.921

 13.356.477

 127.996

Total por Inciso:

Total por Inciso:

Total por Inciso:
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Dólares Pizarra Vendedor
Análisis por: Unidad Ejecutora Rendición de Cuentas -  2004

Rendición de Cuentas Página 2 de 6

Inciso Denominación
Unidad
Ejecutora Denominación

Fondos al
Inicio   Cargos Descargos

Saldo Final al

 3.181.107

 1.309

 153.646

 123.023

 94.178

 6.906.939

 7.885.878

 0

 84.273

 0

 1.249.522

 11.509

 0

 0

 0

 5.853.176

 112.316

 0

 151.167

 2.073.101

 49.513.085

 41.099.514

 0

 5.705.143

 4.368.623

 983.322

 0

 650

 253.754

 907.175

 5.867.989

 112.316

 0

 71.809

 2.015.708

 50.817.545

 46.742.968

 0

 2.765.468

 4.368.623

 691.881

 0

 650

 1.016

 907.175

 3.166.294

 1.309

 153.646

 202.381

 151.571

 5.602.479

 2.242.424

 0

 3.023.948

 0

 1.540.963

 11.509

 0

 252.738

 0

 001

 002

 009

 013

 014

 001

 001

 002

 004

 005

 006

 007

 008

 001

 008

Dir. Gral. Secretaría del  Mrio. de 
Economía y Finanzas

Contaduría General de la Nación

Dirección Nacional de Catastro

Dirección General de Casinos

Dirección General de Comercio

Ministerio de Relaciones Exteriores

Dirección General de Secretaría

Dir.Nal. de Rec.Acuáticos(Ex-
INAPE)

Dirección General de Servicios 
Agrícolas

Dirección General de Servicios 
Ganaderos

Junta Nacional de la Granja

NO VIG.Ex-Comisión Honria.del 
Plan CitrícolaA118L17296

Dirección General Forestal

Dirección General de Secretaría

Dirección Nal. de Energía 
yTecnología Nuclear (modif.denom.)

 05

 06

 07

 08

Ministerio de Economía y Finanzas

Ministerio de Relaciones Exteriores

Ministerio de Ganadería, Agricultura 
y Pesca

Ministerio de Industria, Energía  y 
Minería

 3.553.263

 6.906.939

 9.231.182

 0

 8.189.760

 49.513.085

 52.157.252

 1.160.929

 8.067.822

 50.817.545

 54.569.590

 908.191

 3.675.201

 5.602.479

 6.818.844

 252.738

Total por Inciso:

Total por Inciso:

Total por Inciso:

Total por Inciso:

31/12/2004
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Dólares Pizarra Vendedor
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Inciso Denominación
Unidad
Ejecutora Denominación

Fondos al
Inicio   Cargos Descargos

Saldo Final al

 143.197

 447.818

 12.242

 768.924

 0

 0

 0

 66.414

 2.600

 583.046

 0

 0

 137.073

 0

 7.634

 4.376

 295.172

 220.181

 51.077

 838.535

 350

 1.676.009

 8.600

 58.071

 893

 189.314

 0

 27.057

 103.181

 61.281

 111.502

 2.200

 351.262

 116.530

 13.700

 888.007

 350

 8.600

 95.095

 2.693

 187.607

 27.057

 99.637

 31.275

 38.700

 4.400

 87.107

 551.469

 49.619

 719.452

 0

 1.676.009

 0

 29.390

 800

 584.753

 0

 0

 140.617

 30.006

 80.436

 2.176

 001

 003

 004

 005

 006

 007

 007

 011

 015

 016

 018

 024

 001

 071

 001

 006

Dirección General de Secretaría

Dirección Nacional de Vialidad

Dirección Nacional de Hidrografía

Dirección Nacional de Arquitectura

Dirección Nacional de Topografía

Dirección Nacional de Transporte

Archivo General de la Nación

Instituto de Investigaciones 
Biológicas Clemente Estable

Dirección General de la Biblioteca 
Nacional

Serv. Oficial Difusión, 
Radiotelevisión, Espectáculos

Dirección General de Registros

Canal 5 - Servicio de Televisión 
Nacional

Dirección General de Secretaría

Banco Nacional de Organos y 
Tejidos

Dirección General de Secretaría

Instituto Nacional de Alimentación

 09

 10

 11

 12

 13

Ministerio de Turismo

Ministerio de Transporte y Obras 
Públicas

Ministerio de Educación y Cultura

Ministerio de Salud Pública

Ministerio de Trabajo y Seguridad 
Social

 143.197

 1.228.984

 652.060

 137.073

 295.172

 2.786.152

 283.935

 164.462

 351.262

 1.018.587

 321.052

 130.912

 87.107

 2.996.549

 614.943

 170.623

Total por Inciso:

Total por Inciso:

Total por Inciso:

Total por Inciso:

31/12/2004
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Dólares Pizarra Vendedor
Análisis por: Unidad Ejecutora Rendición de Cuentas -  2004
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Inciso Denominación
Unidad
Ejecutora Denominación

Fondos al
Inicio   Cargos Descargos

Saldo Final al

 473.725

 24.439.924

 11.710

 0

 2.403.745

 839

 898.029

 208.859

 20.413

 89.583

 610.468

 37.323

 3.130.652

 330.526

 229.204

 5.303.063

 11.259

- 54.296

 960.117

 868

 198.061

 824.146

 0

 8.355.795

 335.862

 229.204

 5.215.647

 6.308

- 66.823

 480.262

 0

 255.869

 623.507

 511.048

 19.214.781

 6.374

 0

 2.491.161

 5.790

 910.556

 688.714

 21.281

 31.775

 811.107

 001

 002

 001

 101

 001

 001

 001

 002

 003

 004

 001

Dirección General de Secretaría

Dirección Nacional de Vivienda

Dirección General de Secretaría

Poder Judicial

Tribunal de Cuentas

Corte Electoral

Consejo Directivo Central

Consejo de Educación Primaria

Consejo de Educación Secundaria

Consejo de Educación Técnico-
Profesional

Oficinas Centrales y Escuelas 
Dependientes de Rectorado

 14

 15

 16

 17

 18

 25

 26

Mtrio. de Vivienda,Ordenamiento 
Territorial y Medio Ambiente

Ministerio de Deporte y Juventud

Poder Judicial

Tribunal de Cuentas

Corte Electoral

Administración Nacional de 
Educación Pública

Universidad de la República

 12.010

 24.913.649

 11.710

 0

 2.403.745

 839

 1.216.884

 113.702

 3.167.975

 330.526

 229.204

 5.303.063

 11.259

 1.104.750

 43.100

 8.355.795

 335.862

 229.204

 5.215.647

 6.308

 669.308

 82.612

 19.725.829

 6.374

 0

 2.491.161

 5.790

 1.652.326

Total por Inciso:

Total por Inciso:

Total por Inciso:

Total por Inciso:

Total por Inciso:

Total por Inciso:

Total por Inciso:

 97.125.323  225.574.098  233.497.728  89.201.693Total Incisos Incisos 02 al 15

 97.125.323  225.574.098  233.497.728  89.201.693Total Poder Ejecutivo:

31/12/2004
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Dólares Pizarra Vendedor
Análisis por: Unidad Ejecutora Rendición de Cuentas -  2004

Rendición de Cuentas Página 5 de 6

Inciso Denominación
Unidad
Ejecutora Denominación

Fondos al
Inicio   Cargos Descargos

Saldo Final al

 366.037

 108.887

 364.762

 121.282

 819.317

 5.502

 22.692

 5.080

 172.692

 32.968

 30.523

 275

 245.552

 0

 4.368

 269.004

 283.408

 81.054

 538.368

 38.340

 99.809

 28.630

 1.996.293

 66.748

 36.886

 77.258

 570.857

 61.971

 52.319

 0

 443.268

 100

 119

 152.059

 561.559

 8.676

 606.317

 73.891

 53.830

 110.419

 2.039.720

 63.452

 35.619

 59.890

 496.667

 85.703

 65.089

 275

 404.264

 100

 1.791

 243.395

 498.230

 5.338

 298.088

 73.336

 410.741

 39.493

 775.890

 8.798

 23.959

 22.448

 246.882

 9.236

 17.753

 0

 284.556

 0

 2.696

 177.668

 346.737

 84.392

 002

 003

 004

 005

 006

 007

 008

 009

 010

 011

 012

 013

 015

 016

 022

 023

 024

 001

Facultad de Agronomía

Facultad de Arquitectura

Facultad de Ciencias Económicas y 
de Administración

Facultad de Derecho

Facultad de Ingenieria

Facultad de Medicina

Instituto de Higiene

Facultad de Odontología

Facultad de Química

Facultad de Veterinaria

Facultad de Humanidades y Ciencias 
de la Educación

Regional Norte

Hospital de Clínicas

Instituto Escuela Nacional de Bellas 
Artes

Instituto Nacional de Enfermería

Facultad de Ciencias Sociales

Facultad de Ciencias

Instituto del Niño y Adolescente del 
Uruguay INAU-INAME)

 26

 27

Universidad de la República

Instituto del Niño y Adolescente del 
Uruguay INAU(Ex-INAME)

 3.462.817

 81.054

 5.548.730

 8.676

 5.462.159

 5.338

 3.549.388

 84.392

Total por Inciso:

Total por Inciso:

 7.165.339  12.205.682  11.587.964  7.783.057Total Incisos Organismos del Art. 220

31/12/2004
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Dólares Pizarra Vendedor
Análisis por: Unidad Ejecutora Rendición de Cuentas -  2004

Rendición de Cuentas Página 6 de 6

Inciso Denominación
Unidad
Ejecutora Denominación

Fondos al
Inicio   Cargos Descargos

Saldo Final al

Total General:  104.290.662  237.779.780  245.085.692  96.984.750

31/12/2004


