Rendición de Cuentas Página 1 de 6

Dólares Pizarra Vendedor

Análisis por: Unidad Ejecutora

Rendición de Cuentas - 2004

Inciso) Denominación	Unidad Ejecute	l ^{Ora} Denominación	Fondos al Inicio	Cargos	Descargos	Saldo Final al 31/12/2004
02	Presidencia de la República	001	Presidencia de la República y Oficinas Dependientes	78.057	11.678	21.140	68.595
		004	Oficina de Planeamiento y Presupuesto	34.479.024	16.363.159	16.144.960	34.697.223
		005	Dirección de Proyectos de Desarrollo	135.666	3.356.280	2.827.318	664.628
		006	Unidad Reguladora de Serv. de Energía y Agua-URSEA	0	140.495	140.495	0
		009	Unidad Reguladora de Servic.de Comunicaciones-URSEC	114.589	5.356.604	5.217.718	253.475
		Tota	al por Inciso:	34.807.336	25.228.216	24.351.631	35.683.921
03	Ministerio de Defensa Nacional	001	Dirección General de Secretaría de Estado	8.731.529	6.922.435	7.898.902	7.755.062
		004	Comando General del Ejército	5.102.986	47.432.119	50.305.302	2.229.803
		018	Comando General de la Armada	46.064	706.697	709.068	43.693
		023	Comando General de la Fuerza Aérea	8.990	41.747	42.550	8.187
		033	Dirección Nacional de Sanidad de las Fuerzas Armadas	136.519	722.659	677.119	182.059
		034	Dirección General de los Servicios	0	11.100	0	11.100
		040	Ex-D.N.Comunicaciones- TRANSIT.Grupo0-A70a88L17296	0	0		0
		041	Dirección Nacional Aviación Civil e Infraestructura Aeronáut	1.501.832	26.158.276	24.533.535	3.126.573
		Tota	al por Inciso:	15.527.920	81.995.033	84.166.476	13.356.477
04	Ministerio del Interior	001	Secretaría del Ministerio del Interior	0	181.139	53.143	127.996
		031	Dirección Nacional de Identificación Civil	0	6.760	6.760	0
			al por Inciso:	0	187.899	59.903	127.996

Análisis por: Unidad Ejecutora

Rendición de Cuentas

Dólares Pizarra Vendedor

Rendición de Cuentas - 2004

Página 2 de 6

Inciso	Denominación	Unidad Ejecut	l ^{Ora} Denominación	Fondos al Inicio	Cargos	Descargos	Saldo Final al 31/12/2004
05	Ministerio de Economía y Finanzas	001	Dir. Gral. Secretaría del Mrio. de Economía y Finanzas	3.181.107	5.853.176	5.867.989	3.166.294
		002	Contaduría General de la Nación	1.309	112.316	112.316	1.309
		009	Dirección Nacional de Catastro	153.646	0	0	153.646
		013	Dirección General de Casinos	123.023	151.167	71.809	202.381
		014	Dirección General de Comercio	94.178	2.073.101	2.015.708	151.571
		Tota	al por Inciso:	3.553.263	8.189.760	8.067.822	3.675.201
06	Ministerio de Relaciones Exteriores	001	Ministerio de Relaciones Exteriores	6.906.939	49.513.085	50.817.545	5.602.479
		Total por Inciso:		6.906.939	49.513.085	50.817.545	5.602.479
07	Ministerio de Ganadería, Agricultura y Pesca	001	Dirección General de Secretaría	7.885.878	41.099.514	46.742.968	2.242.424
		002	Dir.Nal. de Rec.Acuáticos(Ex-INAPE)	0	0	0	0
		004	Dirección General de Servicios Agrícolas	84.273	5.705.143	2.765.468	3.023.948
		005	Dirección General de Servicios Ganaderos	0	4.368.623	4.368.623	0
		006	Junta Nacional de la Granja	1.249.522	983.322	691.881	1.540.963
		007	NO VIG.Ex-Comisión Honria.del Plan CitrícolaA118L17296	11.509	0	0	11.509
		008	Dirección General Forestal	0	650	650	0
		Tota	al por Inciso:	9.231.182	52.157.252	54.569.590	6.818.844
08	Ministerio de Industria, Energía y Minería	001	Dirección General de Secretaría	0	253.754	1.016	252.738
		008	Dirección Nal. de Energía yTecnología Nuclear (modif.denom.)	0	907.175	907.175	0
		Tota	al por Inciso:	0	1.160.929	908.191	252.738

Rendición de Cuentas

Dólares Pizarra Vendedor

Análisis por: Unidad Ejecutora

Rendición de Cuentas - 2004

Página 3 de 6

Inciso	Denominación	Unidad Ejecutora Denominación		Fondos al Inicio	Cargos	Descargos	Saldo Final al 31/12/2004
09	Ministerio de Turismo	001	Dirección General de Secretaría	143.197	295.172	351.262	87.107
		Total por Inciso:		143.197	295.172	351.262	87.107
10	Ministerio de Transporte y Obras Públicas	003	Dirección Nacional de Vialidad	447.818	220.181	116.530	551.469
		004	Dirección Nacional de Hidrografía	12.242	51.077	13.700	49.619
		005	Dirección Nacional de Arquitectura	768.924	838.535	888.007	719.452
		006	Dirección Nacional de Topografía	0	350	350	0
		007	Dirección Nacional de Transporte	0	1.676.009		1.676.009
		Tota	l por Inciso:	1.228.984	2.786.152	1.018.587	2.996.549
11	Ministerio de Educación y Cultura	007	Archivo General de la Nación	0	8.600	8.600	0
		011	Instituto de Investigaciones Biológicas Clemente Estable	66.414	58.071	95.095	29.390
		015	Dirección General de la Biblioteca Nacional	2.600	893	2.693	800
		016	Serv. Oficial Difusión, Radiotelevisión, Espectáculos	583.046	189.314	187.607	584.753
		018	Dirección General de Registros	0	0		0
		024	Canal 5 - Servicio de Televisión Nacional	0	27.057	27.057	0
		Total por Inciso:		652.060	283.935	321.052	614.943
12	Ministerio de Salud Pública	001	Dirección General de Secretaría	137.073	103.181	99.637	140.617
		071	Banco Nacional de Organos y Tejidos	0	61.281	31.275	30.006
		Tota	l por Inciso:	137.073	164.462	130.912	170.623
13	Ministerio de Trabajo y Seguridad Social	001	Dirección General de Secretaría	7.634	111.502	38.700	80.436
		006	Instituto Nacional de Alimentación	4.376	2.200	4.400	2.176

Análisis por: Unidad Ejecutora

Rendición de Cuentas

Dólares Pizarra Vendedor

Rendición de Cuentas - 2004

Página 4 de 6

Inciso Denominación		Unidad Ejecutora _{Denominación}		Fondos al Inicio	Cargos	Descargos	Saldo Final al 31/12/2004
		Tota	ıl por Inciso:	12.010	113.702	43.100	82.612
14	Mtrio. de Vivienda,Ordenamiento Territorial y Medio Ambiente	001	Dirección General de Secretaría	473.725	37.323	0	511.048
		002	Dirección Nacional de Vivienda	24.439.924	3.130.652	8.355.795	19.214.781
		Total por Inciso:		24.913.649	3.167.975	8.355.795	19.725.829
15	Ministerio de Deporte y Juventud	001	Dirección General de Secretaría	11.710	330.526	335.862	6.374
		Total por Inciso:		11.710	330.526	335.862	6.374
		Tota	al Incisos Incisos 02 al 15	97.125.323	225.574.098	233.497.728	89.201.693
		Tota	al Poder Ejecutivo:	97.125.323	225.574.098	233.497.728	89.201.693
16	Poder Judicial	101	Poder Judicial	0	229.204	229.204	0
		Tota	al por Inciso:	0	229.204	229.204	0
17	Tribunal de Cuentas	001	Tribunal de Cuentas	2.403.745	5.303.063	5.215.647	2.491.161
		Total por Inciso:		2.403.745	5.303.063	5.215.647	2.491.161
18	Corte Electoral	001	Corte Electoral	839	11.259	6.308	5.790
		Tota	al por Inciso:	839	11.259	6.308	5.790
25	Administración Nacional de Educación Pública	001	Consejo Directivo Central	898.029	- 54.296	- 66.823	910.556
		002	Consejo de Educación Primaria	208.859	960.117	480.262	688.714
		003	Consejo de Educación Secundaria	20.413	868	0	21.281
		004	Consejo de Educación Técnico- Profesional	89.583	198.061	255.869	31.775
			al por Inciso:	1.216.884	1.104.750	669.308	1.652.326
26	Universidad de la República	001	Oficinas Centrales y Escuelas Dependientes de Rectorado	610.468	824.146	623.507	811.107

Rendición de Cuentas Página 5 de 6

Dólares Pizarra Vendedor

Análisis por: Unidad Ejecutora

Rendición de Cuentas - 2004

Inciso	o Denominación	Unidad Ejecuto	ra Denominación	Fondos al Inicio	Cargos	Descargos	Saldo Final al 31/12/2004
26	Universidad de la República	002	Facultad de Agronomía	366.037	538.368	606.317	298.088
		003	Facultad de Arquitectura	108.887	38.340	73.891	73.336
		004	Facultad de Ciencias Económicas y de Administración	364.762	99.809	53.830	410.741
		005	Facultad de Derecho	121.282	28.630	110.419	39.493
		006	Facultad de Ingenieria	819.317	1.996.293	2.039.720	775.890
		007	Facultad de Medicina	5.502	66.748	63.452	8.798
		008	Instituto de Higiene	22.692	36.886	35.619	23.959
		009	Facultad de Odontología	5.080	77.258	59.890	22.448
		010	Facultad de Química	172.692	570.857	496.667	246.882
		011	Facultad de Veterinaria	32.968	61.971	85.703	9.236
		012	Facultad de Humanidades y Ciencias de la Educación	30.523	52.319	65.089	17.753
		013	Regional Norte	275	0	275	0
		015	Hospital de Clínicas	245.552	443.268	404.264	284.556
		016	Instituto Escuela Nacional de Bellas Artes	0	100	100	0
		022	Instituto Nacional de Enfermería	4.368	119	1.791	2.696
		023	Facultad de Ciencias Sociales	269.004	152.059	243.395	177.668
		024	Facultad de Ciencias	283.408	561.559	498.230	346.737
		Tota	l por Inciso:	3.462.817	5.548.730	5.462.159	3.549.388
27	Instituto del Niño y Adolescente del Uruguay INAU(Ex-INAME)	001	Instituto del Niño y Adolescente del Uruguay INAU-INAME)	81.054	8.676	5.338	84.392
			l por Inciso:	81.054	8.676	5.338	84.392
			l Incisos Organismos del Art. 220	7.165.339	12.205.682	11.587.964	7.783.057

CONTADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN Página 6 de 6 Rendición de Cuentas Dólares Pizarra Vendedor Análisis por: Unidad Ejecutora Rendición de Cuentas - 2004 Unidad Fondos al Saldo Final al Ejecutora Denominación Inicio Inciso Denominación Cargos 31/12/2004 Descargos **Total General:** 104.290.662 237.779.780 245.085.692 96.984.750